
Horažďovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.320687N, 13.701002E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 4 302 ha

Počet obyvatel: 5 047 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.mesto-horazdovice.cz

O obci
Horažďovice jsou město v západních Čechách. Leží mezi Strakonicemi a Klatovy na levém břehu
zlatonosné řeky Otavy. Části obce: Babín, Boubín, Horažďovická Lhota, Komušín, Svaté Pole,
Třebomyslice a Veřechov.

Historie obce
Historie Horažďovic je odedávna spjata s nedalekou staroslavnou Práchní. Již v 10. století zde vzniklo
opevněné hradiště a zhruba o dvě století později se stal kamenný hrad správním centrem
Prácheňského kraje, který ve 13. století zahrnoval přibližně dnešní Horažďovicko a jiné.

Ubytování a restaurace
V městě Horažďovicích je spousta míst, kde se můžeme ubytovat a občerstvit.

Okolí a příroda
Nedaleko Horažďovic můžete najít bývalé lázně; léčivý pramen zde vytéká pod kapličkou sv. Anny
dodnes.

Současnost obce
Přímo v centru se nachází rozsáhlý areál zámku, kde je umístěno muzeum, knihovna, informační
centrum, dům dětí a mládeže a galerie. Dále ve městě najdeme městský úřad, úřad práce, pošta,
kulturní zařízení, kostely, hřbitovy, nemocnici, lékárny.

Sportovní možnosti
Celá Horažďovicka oblast je protkána sítí vyznačených cyklotras, ze kterých lze utvořit tři různé
okruhy. Ty začínají v přirozeném centru regionu, Horažďovicích, a cyklisty zavedou do zajímavých
míst, které v sobě region Prácheňska ukrývá.

Památky a zajímavosti
S naším putováním městem Horažďovice je nejlépe začít na náměstí, kde je z terasy za kostelem
pěkný výhled na řeku Otavu i na nad ní se tyčící vrch se zříceninou hradu Prácheň.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2175/horazdovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 18:39:00



Doprava
Městem prochází železniční trať Horažďovice předměstí - Klatovy - Domažlice a trať Plzeň -
České Budějovice.Město leží na hlavním silničním tahu I/22 mezi Klatovami a Strakonicemi, na který se
napojují další 3 silnice a to silnice č. 169, 188 a 139.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2175/horazdovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 18:39:00


